
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020700068

68

Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Total do fornecedor: R$ 10.000,00
Fornecedor: M P DE OLIVEIRA - COMÉRCIO - CNPJ: 31.660.321/0001-46
Itens ganhos: 14 e 18.
Total do fornecedor: R$ 62.000,00
Valor global da Ata: RS 164.632,62

CAMPUS MURICI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 152803

Número do Contrato: 1/2018. Nº Processo: 23041002844201841. PREGÃO SISPP Nº
27/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 00616789000100. Contratado : REIMAQ ASSISTENCIA TECNICA DE -
DUPLICADORES EIRELI. Objeto: Adoção das regras instituídas pela Instrução Normativa do
MPDG nº 5/2017 e prorrogação da vigência do Contrato nº 01/2018/CAMPUS MURICI.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93, e Cláusula Segunda do Contrato nº
01/2018/CAMPUS MURICI. Vigência: 01/02/2019 a 01/02/2020. Valor Total: R$157.994,45.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800010 Fonte: 8100000000 - 2019NE800011. Data de
Assinatura: 31/01/2019.

(SICON - 06/02/2019) 158147-26402-2018NE800108

CAMPUS SATUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158382

Número do Contrato: 1/2017. Nº Processo: 23041029975201612. PREGÃO SRP Nº 17/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS
EIRELI. Objeto: Resgistrar a prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, bem como, a
adoção das regras instituídas pela IN MPDG nº 05/2017. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II
da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 26/01/2019 a 26/01/2020. Valor Total: R$531.761,50. Fonte:
8100000000 - 2018NE800034 Fonte: 8100000000 - 2018NE800041 Fonte: 8100000000 -
2018NE800042 Fonte: 8100000000 - 2018NE800043. Data de Assinatura: 16/01/2019.

(SICON - 06/02/2019) 158147-26402-2018NE800108

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAPÁ

CAMPUS PORTO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 155941

Nº Processo: 23228000089201963. PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DO AMAPÁ - CAMPUS PORTO GRANDE. CNPJ Contratado: 07832586000108.
Contratado : DF TURISMO E EVENTOS LTDA -.Objeto: Contratação de Empresa Especializada
na Prestação de Serviço Continuado de Viagens. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/02 e Instrução Normativa nº 05/17-SEGES/MPOG. Vigência: 25/01/2019 a
25/01/2020. Valor Total: R$180.001,40. Fonte: 8100000000 - 2019NE800012 Fo n t e :
100000000 - 2019NE800014 Fonte: 8100000000 - 2019NE800016 Fonte: 100000000 -
2019NE800017. Data de Assinatura: 25/01/2019.

(SICON - 06/02/2019) 155941-26426-2018NE800035

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS
CAMPUS COARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158447

Número do Contrato: 11/2016. Nº Processo: 23389000054201909.
DISPENSA Nº 8/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02341467000201. Contratado : AMAZONAS
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA-S/A. Objeto: Prorrogar em 12 meses o contrato nº 11/2016
cujo objeto é o fornecimento de energia elétrica para o IFAM campus Coari. Fundamento
Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93 . Data de Assinatura: 30/09/2018.

(SICON - 06/02/2019) 158447-26403-2019NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 9/2018 publicado no DOU de 16/11/2018 , Seção
3, Pág. 61. Onde se lê: Valor R$ 62.443,31 Leia-se : Valor R$ 28.499,38

(SICON - 06/02/2019) 158145-26427-2019NE800015

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2018 publicado no DOU de 23/10/2018 ,
Seção 3, Pág. 46. Onde se lê: Valor R$ 6.834.566,40 Leia-se : Valor R$ 6.899.976,00

(SICON - 06/02/2019) 158145-26427-2019NE800015

CAMPUS EUNÁPOLIS

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 2/2015 publicada no D.O.U de 23/07/2015,
Seção 3, Pág. 37 , Onde se lê: Justificativa: A legislação vigente determina que a
aquisição do fornecimento de eletricidade dá-se por meio de dispensa de licitação..
Contratada: COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA. Valor: R$
288.000,00. Leia-se: Justificativa: A legislação vigente determina que a aquisição do
fornecimento de eletricidade dá-se por meio de dispensa de licitaç. Contratada:
COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA. Valor: R$ 289.300,80.

(SIDEC - 06/02/2019) 158410-26427-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
EDITAL N° 14 DE 6 DE FEVEREIRO DE 2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações

posteriores e nas demais legislações que regem a matéria, HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto para o Campus

Senhor do Bonfim, objeto do edital nº 96, publicado no DOU de 19/10/2018, conforme quadro abaixo:

Área de Conhecimento: ZOOTECNIA

. Ordem Colocação Candidato * PDD ** PT Resultado Final Classificação

. 1º José Roberto Pinho de A. Lima 84,6 53,5 75,27 Aprovado

. 2º Renilde Cordeiro de Souza 73,2 40 63,24 Classificada

. 3º Tatiane Almeida Viana Lopes 81 16,5 61,65 Classificada

. 4º Nayara Andreo 71,8 37 61,36 Classificada

. 5º Livian de Freitas Albuquerque 76,3 20 59,41 Classificada

. 6º Maria da Conceição A. de Sá 62,3 40,5 55,76 Classificada

. 7º Gracielle Alves dos Santos 72,7 13,5 54,94 Classificada

. 8º Jarbas Miguel da Silva Júnior 63,5 32,5 54,20 Classificado

. 9º Natan Santana Araújo 76,2 2 53,94 Classificado

. 10º Celso Henrique Souza C. Barros 69,8 15 53,36 Classificado

. 11º Cláudia Ribeiro Antunes 69,5 15 53,15 Classificada

. 12º Noely Marques Ferreira Grise 69,5 15 53,15 Classificada

. 13º Weiber da Costa Gonçalves 68,8 15 52,66 Classificado

. 14º Crislaine Palmeira B. de Oliveira 70,3 11,5 52,66 Classificada

. 15º Weudes Rodrigues Andrade 66,5 12 50,15 Classificado

. 16º Naiane Darklei dos Santos Silva 61,5 18,5 48,6 Classificada

. 17º Valterlina Moreira da Silva 61 16 47,5 Classificada

. 18º Débora Charline da Silva 62,3 12,5 47,36 Classificada

. 19º Pedro Leon Gomes Cairo 61,2 12,5 46,59 Classificado

* PDD: prova de desempenho didático / **PT: Prova de Títulos

Área de Conhecimento: ZOOTECNIA

. Ordem Colocação Candidato * PDD ** PT Resultado Final Classificação

. - Jilcélio Nunes de Almeida 57,8 57,8 Desclassificado

. - Franz Dias Gois 56,3 56,3 Desclassificado

. - Jussiede Silva Santos 55,5 55,5 Desclassificado

. - Hellenn Cardoso Oliveira 55,3 55,3 Desclassificado

. - Italo Reneu Rosas de Albuquerque 52,7 52,7 Desclassificado

. - Andrade Alves dos Santos 50,3 50,3 Desclassificado

. - Olga Cedro de Menezes 37,8 37,8

Desclassificado

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vmqueiroz
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-07T00:17:18-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




